



CÂMARA
MUNICIPAL
NISA

2018

Prestação de Contas

6. Demonstração de Resultados

Município de Nisa
Demonstração de resultados

ANO : 2018

Código das Contas POCAL		Exercícios			
		2018		2017	
	Custos e Perdas				
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	313.484,63		364.931,37	
	Matérias	134.281,67	447.766,30	162.895,03	527.826,40
62	Fornecimentos e serviços externos	2.810.971,48		2.001.533,27	
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	3.229.043,21		3.115.155,99	
643 a 648	Encargos sociais	1.027.326,84	7.067.341,53	839.461,78	5.956.151,04
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	480.394,85	480.394,85	510.709,15	510.709,15
66	Amortizações do exercício	2.643.238,34		2.644.130,24	
67	Provisões do exercício	63.686,73	2.706.925,07	59.722,72	2.703.852,96
65	Outros custos e perdas operacionais	105.404,01	105.404,01	156.186,41	156.186,41
	(A)		10.807.831,76		9.854.725,96
68	Custos e perdas financeiras	20.441,93	20.441,93	17.353,86	17.353,86
	(C)		10.828.273,69		9.872.079,82
69	Custos e perdas extraordinárias	209.648,77	209.648,77	514.584,93	514.584,93
	(E)		11.037.922,46		10.386.664,75
88	Resultado líquido do exercício	0,00	522.477,65	0,00	778.374,89
			11.560.400,11		11.165.039,64
	Proveitos e Ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Vendas de mercadorias	473.377,22		486.894,28	
7112+7113	Vendas de produtos	0,00		6.230,00	
712	Prestações de serviços	592.125,38		506.678,75	
7114	Produtos diversos	442,86	1.065.945,46	409,42	1.000.212,45
72	Impostos e taxas	1.063.901,95		708.685,10	
	Variação da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	108.885,42		139.850,87	
73	Proveitos suplementares	4.718,68		4.335,31	
74	Transferências e subsídios obtidos	7.797.833,72		7.484.814,54	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	20.176,64	8.995.516,41	12.905,87	8.350.591,69
	(B)		10.061.461,87		9.350.804,14
78	Proveitos e ganhos financeiros	400.551,44	400.551,44	399.707,94	399.707,94
	(D)		10.462.013,31		9.750.512,08
79	Proveitos e ganhos extraordinários	1.098.386,80	1.098.386,80	1.414.527,56	1.414.527,56
	(F)		11.560.400,11		11.165.039,64

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A);	-746.369,89	-503.921,82
Resultados financeiros: (D)-(C-A);	380.109,51	382.354,08
Resultados correntes: (D)-(C);	-366.260,38	-121.567,74
Resultados líquido do exercício: (F)-(E).	522.477,65	778.374,89

Orgão Executivo

Em de de

Orgão Deliberativo

Em 26 de de 2019